
 

1 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro inovace 
 

Datum a místo konání: 6. února 2024 (fyzicky MV) 

Účastníci: Ing. Jan Šebek (MPO), Mgr. Václav Lintymer (MPSV), Mgr. Ing. Miroslav Jurásek 

(MV), Ph.D., PhDr. Simona Weidnerová (TA ČR), Mgr. Pavlína Hájková, PhDr. Jakub Čeněk, 

Miroslav Scheiner (MPO), Dagmar Healey (ÚV) 

Omluveni: PhDr. Tomáš Vyhnánek, Ing. Bc. Stanislav Volčík, PhDr. Tereza Čížková (MD), Ing. 

Pavol Šepelák (MZV), Mgr. Jana Hübschmanová (MMR), Renáta Brožková (DIA), Pavel Hrabě 

(MV – OHA), Alena Klímová (DIA), Mgr. Kristýna Klímová (DIA), Ing. Petr Lysý, Ing. Veronika 

Třasáková (NKÚ), Ing. Anna Urbanová (MV), Ing. Rut Bízková (MV), Ing. Jan Novotný (MMR), 

Ing. Petr Jirman (MV), PhDr. Martin Polášek (MŽP), Mgr. Kamila Soukupová, Mgr. Blanka 

Javorová (MV), Ing. Milan Adelt (ÚV-MVVI), Mgr. Monika Mezuliániková (MSp), Ing. Jan 

Holický (tajemník ÚMČ Praha6) 

 

ÚVOD 

• Jednání zahájil úvodním slovem M. Jurásek (MV), 

• Byl představen program jednání, 

o Z důvodu onemocnění Ing. Jana Holického, MBA, tajemníka ÚMČ Prahy 6 a předsedy 

STMOÚ ČR, došlo ke změně programu. J. Holický informoval, že Sdružení tajemníků 

má zájem o spolupráci v oblasti inovací, výměny zkušeností a obecně se zvyšováním 

kvality veřejné správy.  

o V případě zájmu a pro případné dotazy je možné kontaktovat J. Holického na e-

mailu: jholicky@praha6.cz 

PREZENTACE 

• Program veřejných zakázek BETA 3 v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby 
státní správy (S. Weidnerová, TA ČR) – viz Příloha 

o Diskuze: návrh uspořádat workshop MV a TA ČR (na podporu inovací VS), chybí však 
zdroje (lidské, finanční) pro výzkum v souvislosti se systémem služebních míst (nikoliv 
projektových), státní rozpočet je limitovaný, dne 25. 1. paní ministryně Langšádlová 
představila reformu transferu znalostí 
 

• informace o placeném webináři: „Mindset v éře AI: Jak umělá inteligence změní naše 
životy a jak toho využít“ (autor: Petr Ludwig), záznam webináře dostupný na 
www.edumame.cz 

o Některé z myšlenek webináře 
▪ Mindset: fixní myšlení vs. růstové myšlení (přijímá výzvy, těší se na ně, tváří tvář 

překážkám vytrvá, v úspěchu ostatních vidí inspiraci) 

mailto:jholicky@praha6.cz
http://www.edumame.cz/


 

2 
 

▪ Klíčové je posilovat růstové myšlení v každém věku 
▪ Typy expertů: vývojář AI a Expertní uživatel AI 
▪ Zajímavá kniha na téma inovace: „Zero to One“ (Peter Thiel) 
▪ „Žijeme v době, kdy nebude možné rozpoznat výstupy umělé inteligence a odlišit 

je od těch lidských“ 
▪ Stojí za přečtení: Yuval Noah Harari – Sapiens: Stručné dějiny lidstva, Homo Deus, 

21 lekcí pro 21. století – „zbytečná třída“ Harari mluví o skupině lidí, jejichž práci 
AI nahradí kvalitněji, rychleji a levněji 

▪ „AI nenahradí lidi. Lidé, kteří umějí používat AI nahradí ty, kteří ji používat umět 
nebudou“. 

▪ zajímavé a užitečné odkazy, které byly uvedeny v tomto webináři, najdete 
v Úvodní prezentaci M. Juráska (viz Příloha). 

 

• představení monografie „How to Think Strategically about Public Administration 

Innovations“ 

o Monografie vychází z 21 rozhovorů vedených s představiteli státní správy a 

samosprávy 

o Mapuje inovační ekosystém české veřejné správy. 

o Obsahuje modely (užívané v byznys sféře) aplikované na rozhodování o inovacích (či 

inovační chování) subjektů ve veřejné správě 

o Má informativní (a často popisný) charakter s celou řadou užitečných odkazů, které 

zazněly v rozhovorech, anebo souvisí s podporou inovací 

o Stručně jsou zde navržena určitá opatření, která by mohla stimulovat a podpořit 

rozvoj inovací ve veřejné správě. 

o V průběhu jednání byla krátce diskutována či komentována některá z následujících 

témat (mající značný překryv a záběr i v PS pro Smart Cities) 

Doporučení pro praxi 

• Inovativní zakázky 
• Budování experimentálních 

laboratoří 

• Vyhýbání se riziku ve VS • Koncept učící se organizace 

• Projektový management ve • Spolupráce s univerzitami 

• Vytvoření mezigeneračních týmů 
ve VS 

• Systém stáží v rámci VS 

• Legislativa  



 

3 
 

 

Z DISKUZE 

• Praha 3: příklad dobré praxe využití AI v agendách VS 

• projekty SIGMA TAČR propojující akademickou sféru a veřejnou správu v roli 

aplikačních garantů jsou pro VS problematické z různých důvodů (finančních, 

kapacitních atd.); jejich současné nastavení má sice své důvodové opodstatnění na 

jedné straně, avšak na druhé straně chybí větší (silnější) motivace pro VS, aby se do 

nich zapojila/ovala 

• M. Scheiner (MPO): pozvánka na konferenci URBIS. Smart Cities Meetup (4.-

6. června 2024) s tématem – Efektivní veřejná správa 

• HUB pro veřejnou správu: možná inspirace IPR, vznikají při VŠ, např. J. Šebek z MPO 

propojuje akademický sektor (UK) a veřejnou správu, možnost využít pro tyto účely 

prostředky EU  

• je třeba podporovat studentské stáže ve VS a příchod absolventů do VS 

UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

• Další jednání PS pro inovace se uskuteční dne 9. dubna 2024 od 9:00 hod. na MV 

(budova CTX) 

• J. Šebek (MPO): návrh na uspořádání krátkého brainstormingu k tématu HUB státní 

správy pro HR oblast 

ÚKOLY 

• Členům PS pro inovace bude rozeslán Zápis z jednání (6.2.2024), prezentace, další 

informace a materiály – zajistí OSR 

• Na požádání bude členům PS zaslána prezentace „Robot jako pomocník úředníka“, 

příklad dobré praxe z Prahy 3 – zajistí OSR 

• Informace z jednání PS pro inovace (6. 2. 2024) vč. zápisu a prezentací bude zveřejněno 

na www.kvalitavs.cz – zajistí OSR 

 

Zapsal:  Miroslav Jurásek 

Schválil:  Petr Jirman 

Dne:   7. 2. 2023 

https://www.bvv.cz/urbis
https://iprpraha.cz/
http://www.kvalitavs.cz/

